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ATTNKA®-59%X
KommyTtatop ana O/

KommyTaTop ATTMKA®-59XX COOTBETCTBYET CTaHAapTam
BbICOKOW NPOW3BOAMUTENBHOCTW, AOCTYMHOCTW, MaCLLUITa-
BMpyeMOCTM 1 NpefHa3Ha4YaeTcA AnA KOPropaTUBHbIX
1 0bNaYHbIX LEHTPOB 06paboTKM AaHHbIX. ATTHMKA®-59xX
obecrneyrBaeT  BbICOKYID ~ CKOPOCTb  KOMMYTaLMIO
Y MapLpyTU3aLmm Ha 48x 10 feut/c n 6x 40 feut/cnop-
Tax . KoMMyTaTop MOXeT OblTb MPUMEHEH B KauecTe
Top-of-Rack, nubo B kauecTse 10 [6uT/C nnn 40 Mout/c
KOMMyTaTopa YpoBHA pacnpenenenuvs (distributed
spine), 0bpa3ya Hebnokmpyemyto ceTb Knosa. KommyTa-
TOPp NpefHa3HayeH And YCTaHOBKM B obylo CTaHAapT-
Hyt0 19-0I0MMOBYIO CTOWMKY WK 21-4I0VIMOBYIO OTKPbI-
TYIO CTOWKY.

AnnapaTtHas BO3MOXHOCTM ATTMKA®-59xx obecneyu-
BAOT BbICOKYIO HAfIeXXHOCTb 1 Manoe Bpema yCTpaHe-
HW1A HencnpasHocTn ana IO/, B Tom yncne:

PesepBripyemble CMeHHble GI0KK MWUTaHWA Ha Ha-
npskeHya 2208, 48B vnu 128 ¢ BO3MOXHOCTbBIO TO-
pAYer 3aMeHbl;

Pe3epBupyemble CMEHHblE BEHTUAATOPbI B KOHOU-
rypaumm 4 + 1;

BapuaHTbl MCMONHEeHWA C HanpaBneHAMN BO3AYLL-
HOrO MOTOKa OT NMLIEBOV K 3afIHEV MaHeNu U Hao-
6opoT.

ATTMKa®-59xx  ABNAETCA BbICOKOMPOW3BOANTENbHbBIM
Top-of-Rack kommyTtatopom ana LIOA ¢ nopaepkon
TexHonorun TyHHennposanua VXLAN 1 NVGRE Ha an-
NapaTHOM YPOBHE.

KnioueBble ocob6eHHOCTU ATTUKA®-59XX:

JKOHOMWUYHAA M HaexHada annapaTHas OCHOBa ANA
co3paHua nHopacTpykTypbl LIO/;

48 nopToB SFP+, KaXKAbIN 13 KOTOPLIX NOAAEPKM-
BaeT 10 [out/c (DAC, T0GBASE-SR / LR) u 1 lbut/c
(T000BASE-T / SX / LX).

6 noptoB QSFP, kax bl 13 KOTOPbIX NOAAEPKUBAET
40 rowt/c (DAC, 40GBASE-SR4 / LR4) 1 4x 10 Tut/c
(DAC 1M oNTOBONOKOHHbIN KOMMYTaUMOHHbI Ka-
benb);

MpynnupoBaHue nopTos 4x10 [ouTt/C B 0AnH NopT
40 [6uT/C Ha dU3NUYECKOM YPOBHE 418 MakcUMarb-
HOrO NCMOMB30BAHMA MPOMYCKHOM CNOCOOBHOCTK, a
Takxke nogaepka aansHocTn 300 M MO MHOTOMO-
[IOBOMY ONTUYECKOMY Kabenio;

KommyTauma 1 MapLupyT13aLmMa Ha CKOPOCTM NopTa
C CyMMapHOK Npou3BoanTenbHOCTbIO 1,44 TouT/C.

[Nopaepxka TexHonornn TyHHenmposaHua VXLAN
1 NVGRE Ha annapaTHOM ypOBHe;

MoHTax B CTaHOapTHble 19" cTomkK. MoHTax B
21" CTOWKY C MUCMOSIb30BaHWEM AOMNONHUTENIbHOTO
afanTepa;

BapwaHTbl MCNOSTIHEHMA C HaNPaBNEHUAMK BO3LYLL-
HOro MOTOKa OT IMLEBOW K 3aAHEN MaHenu 1 Hao-
6opoT;

MopTbl HaxoAATCA Ha nepefHen naHenu, a HAOKK
MUTaHWA 1 BEHTUAATOPBI OXNaxkaeHuAa C3aau;
Pe3epBripyemble CMeHHbIe BII0KM MUTAHNA, paccym-
TaHHble Ha HanpaxeHna 2208 nnn 48B, ¢ BO3MOX-
HOCTbIO ropAYelt 3aMmeHbl;

Pe3sepBupyemble CMEHHblE BEHTUAATOPbI B KOHOU-
rypaumm 4 + 1;

YnpasneHue: Ethernet u KOHCOMbHbIE MOPTHI C
pasbemom RJ-45; USB-mopT ana noakntouyeHus
YCTPOWCTB XPaHEeHWA JaHHbIX.

fabapuTbl U3genna:; 443 x 473 x 43.4 mwm.

Cnuncok ¢pyHKLMOHana:

MapuwpyTtnsayusa:
RIP V1 &v2

OSPFv2

VRRP

BFD

IS-IS

Policy Based Routing

OSPF pacwupeHua "Segment Routing" B coOT-
BeTcTBMM € draft-psenak-ospf-segment-routing-
extensions-05.txt

QoS:
QoS Policing, Marking 1 Scheduling

Hierarchical  queueing, scheduling,  shaping,
Bandwidth, WRED, Taildrop

Arperauus:

LACP

Multi-Chassis Link Aggregation
MHoroagpecHas paccbuika:

IGMP v1,v2 nv3

PIMv4, Bkntoyas PIM-SSM

VLAN:

Ha ocHoBe MOpPTOB W MPOTOKONOB (802.1v)



TexHnyeckme xa PaAKTEPLUCTUNKN

MopTbl KOMMyTaTOpAa: SKcnlyaTaLlOHHbIE XapaKTepuUCTUKN

48 x SFP+ ¢ nopnepxkon 10 Tout/c n 1 Tout/c, 6 x QSFP  Pazmepbl: 443 x 473 x 43.4 mMm.

C nogaepxkon 40 Tout/c n 4x10 Tout/c (ana ATTu-

Ka®-5960-48DL-4)

24 x SFP+ c noppepxkor 10 Tout/cn 1 Téut/c, 2x QSFP ¢ Bec: 8.5 Kr, C ABYMA YCTaHOBNAEHHbIMM MOZYAAMMN MK
noanepkor 40 rout/c (ana Attmka®-5960-24DL-2) TaHWA.

MopTbl ynpaBneHna Ha nepegHei naHenu: BeHTVnATOpbI: pe3epBupyemble 4+1 C BOSMOXHOCTBIO
ropAayen 3ameHbl.

1 x RJ-45 cepuinHada KOHCOSb; Pabouas Temnepatypa: 0°C to 40°C .

1 x RJ-45 100/1000BASE-T ynpaBneHue;

1 x USB Tvn A nopT Ana yCTpOMCTB XPaHEHWA JaHHbIX.

lMpounsBognuTenbHOCTb Temnepatypa xpaHenus: -40°C to 70°C .
KoMMyTaLMA 1 MapLLIPYTU3aLMA Ha CKOPOCTW NOpTa Pabouas BRaKHOCTL: 5% to 95% 6e3 KoHaeHcaLmu
BNaru.

MponyckHaa cnocobHocTb: 1,44 Tout/c (ana Attu- lNoTtpebneHue sHeprun
Ka®-5960-48DL-4), 640 [ount/c (ans ATTnka®-5960-24DL-2)

[Npown3BoamnTensHOCTb: 1Bpps (ana ATTnka®-5960-48DL-4), bnokun nuTaHna: 2 pe3epBUpYeMbIX C pacrpefeneH-

480 Mpps (ana Attnka®-5960-24DL-2) HOW Harpy3Kom 1 BO3MOXHOCTbBIO FOPAYEN 3aMEHbI

Pasvep Tabnuubl MAC-agpecos: 320K (ana ATTu- BxomHoe HanpseHue nutaHua: ot 90 o 264 B, ne-

Ka®-5960-48DL-4), 160K (ana ATTKa®-5960-24DL-2) peMeHHbIN TOK ¢ YacToTon 50-60M oT -48 no -72B no-
CTOSIHHBIV TOK.

Konnyectso VLAN: 4K BxogHaa mouHocTb: 6A @100/120B, 3A @200/2408
10A @-728B

Moanepxka ppermos Jumbo (9216 6anT) SdPeKTNBHOCTL OM10Ka NUTaHUaA: 4o 93% ana 61okoB
MWUTaHWA, PaCCYUTAHHbBIX Ha MepeMEHHbIN TOK

Konnuectso mapwpyTos: IPv4 64K, IPve 20K BO3MOXHOCTb MuTaHWA oT 12B

Pasmvep Oydepa nakeTos: 12 Mbair. CoBMeCTMMOCTb C ONTUYeCKNMMN Kabenamm

3anepxka (RFC2544): 720 He (L2/L3, cut through, Harpy3- SFP+ nopmuei:
Ka Ha CKopoCTV nopTa)

Spanning Tree, BKntoyas: 10GBASE-CR DAC: go 5M maccmBHbIv; o 10m akTuB-
HbIW;

Rapid Spanning Tree (802.1w) 10GBASE-SRL/SR: no 100/300 m no OM3 MMF

Multiple Spanning Tree (802.1s) 10GBASE-LR: go 10km no SMF T0GBASE-

Cisco RPVST+ 1000BASE-SX, TOO0BASE-LX, 100/1000BASE-T

OAM: QSFP nopmei:

OAM pgnsa MPLS 40GBASE-CR4 DAC; 0.5mM g0 7M; MacCUBHbBIN U akTUB-
HbIW;

CFM OAM, [EEE 802.1ag, Y.1731 40GBASE-CR4 DAC o 4 x SFP+ T0GBASE-CR DAC; oo
5M naccrBHbIM; 4O 10M aKTUBHbIN;

VLAN: 40GBASE-SR4: go 100m no OM3 MMF, 150m no OM4
MME;

Ha ocHoBe NOpTOB 1 NPOTOKONOB (802.1v) 40GBASE-SR4 1o 6 x T0GBASE-SR: 100m no OM3, 150m
OM4:

Ha ocHose IP-noaceten 40GBASE-LR4: go 10km no SMF

Q-in-Q
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